i duch. wydała polecenie właściwym władzom, aby wprowadziły w wykonanie najściślejsze środki ostrożności, dla zapobieżenia przeniesieniu się tejże zarazy do kraju tutejszego; tudzież, aby bydło rogate przeznaczone na rzeź w miejscach art. 12ym postanowienia rady administracyjnej z dnia 26 lutego (10 marca) 1857 roku wskazanych, któreby przez Łuszków do kraju wprowadzane było, odbywało w tejże kwarantannie obserwację stanu zdrowia nie przez godzin 48, lecz przez dni 14, aż do czasu zupełnego ustania księgoszysu w m. Uściługu i przyległych okolicach w Cesarstwie. O czem do wiadomości powszechnej komisja rządowa podaje. — Warszawa dnia 31 stycznia (12 lutego) 1859 r. — Inspektor główny służby cywilno-lekarskiej, rzeczywisty radzca stanu, **Kochański.**

Magistrat miasta Warszawy. — W rozwinieciu postanowienia rady administracyjnej Królestwa z dnia 18 (30) października 1857 roku nro 23,857, oraz w wykonaniu rozporządzenia kom. rząd. spraw wewn. i duch. daty 19 (31) stycznia r. b. nro 112, magistrat m. Warszawy podaje do powszechnej wiadomości, że dla uporządkowania przemysłu rzeźniczego i sprzedaży mięsa w Warszawie, oraz ułatwienia tutejszym mieszkańcom zaopatrywania się w ten artykuł żywności:

egzaminem przed biegłymi, poza obretem korporacji rzemieślniczej, to jest nie z majstrów cechowych wybieranymi, nadto że wzmiankowani wyżej czeladnicy i uczniowie jako niemający udziału w przywilejach korporacji rzemieślniczej, nie będą także do żadnych im właściwych opłat pociągani. Warszawa dnia 28 stycznia (9 lutego) 1859 r. — Prezydent, rzeczywisty radzca stanu, **Andrautt.** — Naczelnik kancelarji, **Luceński.**

Główna kassa oszczędności. — Wtygodniu upłynionym do dnia 1 (13) Lutego roku bieżąc. włącznie, wydano książeczek nowych 110, na które, tudzież na dawniejsze

w 479 wnioskach złożono rs. 11,416 k.